

P R O T O K Ó Ł N R V / 0 6

Z SESJI

**Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim**

z dnia 26 lutego 2007 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Ocena funkcjonowania służby zdrowia oraz analiza zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych ludności na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz Powiatu Kłodzkiego:
 - Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
 - Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kłodzku.
 - Dyrektor Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy Zdroju.
 - Dyrektor SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim.
 - Dyrektor SP ZOZ Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku.
 - Kierownik Pogotowia Ratunkowego w Kłodzku.
 - Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia we Wrocławiu.
 - Burmistrz Stronia Śląskiego
 - Dyskusja
5. Inicjowanie działań na rzecz poprawy usług weterynaryjnych na terenie Gminy Stronie Śląskie:
 - Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
 - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kłodzku (Powiatowa Inspekcja Weterynarii).
 - Burmistrz Stronia Śląskiego.
 - Dyskusja.
6. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w okresie między sesjami.
7. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia o partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Starym Městem w Republice Czeskiej (druk Nr V-1/07).

8. Określenie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (druk Nr V-2/07).
9. Zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2007 (druk Nr V-3/07).
10. Określenie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury (druk Nr V-4/07).
11. Interpelacje radnych.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
14. Zamknięcie sesji.

Część uroczysta sesji

- **Podpisanie umowy o partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Starym Městem w Republice Czeskiej.**

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim rozpoczął V sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Przywitał bardzo serdecznie wszystkich przybyłych a w szczególności Pana Sentora Kazimierza Drożdża, Pana Burmistrza Zbigniewa Łopusiewicza, Pana Bogusława Wijatyka i Wiesława Sadowskiego – Radnych Powiatowych, przedstawiciele kierownictw zakładów pracy i instytucji działających na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz zaproszonych gości: Pana Aleksandra Niedzielskiego Dyrektora ZOZ w Kłodzku, Pan Zbigniewa Jaworka Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kłodzku, Panią Dorotę Miernicką Dyrektora SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim oraz przedstawiciele związków zawodowych. Stwierdził prawomocność obrad (na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Do proponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone żadne poprawki. Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim tj. z dnia 29 stycznia 2006 roku głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OCENA FUNKCJONOWANIA SŁUŻBY ZDROWIA ORAZ ANALIZA ZABEZPIECZENIA POTRZEB ZDROWOTNYCH LUDNOŚCI NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ORAZ POWIATU KŁODZKIEGO

Radna Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła ocenę funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Stronie Śląskie, poinformowała że:

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej udział wzięli przedstawiciele służby zdrowia z terenu Gminy Stronie Śląskie. Pani doktor Iwona Załanowska-Wysocka przedstawiła sytuację Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznego Chorych w Stroniu Śląskim. Pani doktor poinformowała, że poprzedni kontrakt został zawarty na 3 lata a bieżący rok jest ostatnim kiedy on obowiązuje. Zaznaczyła, że w szpitalu są dwa oddziały – męski i kobiecy ogólnie psychiatryczne (90 osób) – 45 łóżkowe oraz oddział Psychiatrii Sądowej i ZOL – 354. Obecnie w szpitalu przebywa 354 pacjentów z czego Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje pobyt 251 osób. W tym roku zastała powołana Poradnia Zdrowia Psychicznego, która jest czynna od wtorku do piątku. Kondycję finansową szpitala przedstawiła Pani Natalia Bogusz – główna księgowa. Do końca listopada będzie trwał proces restrukturyzacji. Obecnie w szpitalu zatrudnionych jest 330 osób, na dzień dzisiejszy brakuje lekarzy i pielęgniarek. Najbardziej dochodowy byłby oddział odwykowy, gdyby go rozbudować przyniósłby znaczne dochody. Pani – farmaceutka, która uruchamia aptekę ma do wydzierżawienia lokal (110m²), który można zagospodarować i utworzyć np. POZ lub Przychodnię Lekarza Rodzinnego. Zaproponowała stworzenie wiarygodnej listy najuboższych pacjentów, których nie stać na zakup leków z możliwością negocjacji i obniżki cen.

Dwa POZ, które funkcjonują na terenie Gminy Stronie Śląskie obsługują około 50% chorych zapisanych w obu przychodniach a kondycja finansowa obydwu placówek jest dobra tzn. nie posiadają one zadłużeń. Podstawowa opieka zdrowotna ma zapewnić lekarza, pielęgniarkę i położną nie ma natomiast obowiązku zatrudniania specjalistów. Do lekarzy specjalistów lekarze pierwszego kontaktu kierują na podstawie skierowania. Jednakże wiadomo jest, że liczba przyjęć do specjalistów jest ograniczona i osoby, które nie zostaną przyjęte muszą korzystać z porad odpłatnie lub czekać na swoją kolej kilka miesięcy. Największą bolączką mieszkańców Gminy Stronie Śląskie jest brak dyżurów pielęgniarskich w dni wolne od pracy. Chorzy z przepiszanymi zastrzykami muszą jeździć do szpitala do Łądka Zdroju lub na 2 dni przerwać leczenie, z uwagi na brak możliwości dojazdu lub ze względu na zły stan zdrowia, uniemożliwiający podróżowanie. Po rozmowach z

przedstawicielami SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych jest możliwe przeniesienie tych usług w dni wolne od pracy do tego szpitala. Jest tam codziennie czynna izba przyjęć, dzięki czemu pielęgniarki mogłyby świadczyć te usługi w te dni, dla wszystkich mieszkańców gminy. Niepokój budzi także niechęć w przyjmowaniu chorych z terenu Gminy Stronie Śląskie do Szpitala Specjalistycznego w Polanicy Zdroju. Mieszkańcy, którzy wzywają pogotowie często przewożeni są ze szpitala w Polanicy do Kłodzka co uniemożliwia udzielenie natychmiastowej pomocy choremu. Następnym ważnym problemem jest brak poradni chirurgicznej. W mieście turystycznym jakim jest Stronie Śląskie z dużą ilością stacji narciarskich, gdzie często zdarzają się wypadki i urazy, taka opieka jest konieczna. Podczas posiedzenia komisji poruszono również problem opieki weterynaryjnej. Mieszkańcy oczekują uruchomienia punktu weterynaryjnego, który byłby otwarty przynajmniej raz w tygodniu. W związku z tym, że przychodnia MEDICUS dzierżawi pomieszczenia od osoby prywatnej jest pytanie, czy właściciel płaci podatek od działalności gospodarczej, czy może podatek obniżony wynikający z użyczenia lokalu na potrzeby służby zdrowia. Jeśli tak to wysokość opłat za dzierżawę powinna być pomniejszona. Podsumowując można stwierdzić, że bez żadnych zastrzeżeń pracują jedynie dwa POZ-ty, natomiast duże zastrzeżenia i niezadowolenie kierowane są w stosunku do ZOZ-u Kłodzko i Szpitala w Polanicy Zdroju.

Pan Ryszard Suliński poinformował, że na sesję zaproszono wielu przedstawicieli służby zdrowia oraz organów samorządowych lecz nikt oprócz obecnych na sali nie przyjechał.

Pan Aleksander Niedziński Dyrektor ZOZ-u w Kłodzku zaznaczył, iż on oczekuje informacji w konkretnych sprawach, aby móc się do nich ustosunkować. Poinformował o tym, że Rada Powiatu przyjęła uchwałę mówiącą o przyłączeniu ZOZ-u w Nowej Rudzie i ZOZ-u w Dusznikach Zdroju (który nie ma kontraktu od czerwca ubiegłego roku) do ZOZ-u Kłodzko. Zaznaczył, że Rada Powiatu jako organ założycielski postanowiła opracować statut tej nowej jednostki oraz plan zabezpieczenia medycznego. Ostatecznie ZOZ Kłodzko będzie obejmował cały teren Powiatu Kłodzkiego. Wyjaśnił, że ZOZ w Kłodzku nie ma nic wspólnego ze szpitalem w Polanicy Zdroju. Zaznaczył, że kłodzki szpital również ma duże problemy z tamtejszą jednostką co odzwierciedla brak jakiegokolwiek współpracy. Wyjaśnił, że najlepszym rozwiązaniem byłoby połączenie tych dwóch szpitali i stworzenie jednej dużej jednostki medycznej. Odnośnie opieki pielęgniarskiej na terenie Gminy Stronie Śląskie w dni wolne od pracy Pan Dyrektor wyjaśnił, że ZOZ Kłodzko nie zajmuje się tego typu działalnością na tym terenie. Zaznaczył, że jednostki niepubliczne na terenie gminy mogłyby świadczyć usługi w tym zakresie. Lecz nie jest to możliwe, gdyż Porozumienie Zielonogórskie podpisało umowę z prezesem NFZ, która nie obejmuje tego typu usług ze względu na zbyt niskie stawki proponowane przez fundusz. Zaznaczył, że natomiast dla szpitala w Kłodzku nie kalkuluje się utrzymywanie dyżuru pielęgniarskiego w Stroniu Śląskim. Zaproponował aby Rada Miejska porozumiała się z jednostkami niepublicznymi, aby ten problem rozwiązać. Poinformował wszystkich zebranych, że ZOZ Kłodzko rok 2005 i 2006

zakończył z niewielkim zyskiem, lecz to się na pewno zmieni w momencie przyłączenia szpitala Nowa Ruda i Duszniki Zdrój. Wyjaśnił, że jak na razie nie ma możliwe przejęcie przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych tej opieki pielęgniarstwa. Zaznaczył, że w najbliższą środę dojdzie do spotkania jego z Panią Dyrektorem szpitala i wówczas te sprawy będą omawiane. Odnośnie poradni chirurgicznej wyjaśnił, że istnieje ona w Łądku Zdroju (gdzie jest rentgen) a prowadzona jest przez Pana Doktora [redacted], natomiast w Stroniu Śląskim nie ma możliwości, aby taką poradnię otworzyć. Ponownie zaproponował, aby Rada Miejska weszła w porozumienie z niepublicznymi jednostkami działającymi na terenie gminy, aby to one wystąpiły do NFZ o pomoc w otwarciu takiego punktu.

Pan Burmistrz wyraził zadowolenie, iż dojdzie do spotkania Pana Dyrektora ZOZ-u Kłodzko z Panią Dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych. Zaznaczył, iż wówczas istnieje możliwość podpisania porozumienia w sprawie zabezpieczenia opieki pielęgniarstwa w dni wolne. Poinformował, że ZOZ Kłodzko na terenie Gminy Stronie Śląskie nie posiada żadnych obiektów, wszystkie placówki działające tu są to niepubliczne jednostki. Wyjaśnił, że ZOZ Kłodzko ma podpisaną umowę na opiekę pielęgniarstwa w dni wolne dla całego powiatu a skoro Stronie Śląskie jest częścią tego powiatu to gmina domaga się świadczenia tych usług również tutaj. Wyraził obawy co do tego, iż w momencie połączenia szpitali Kłodzko, Nowa Ruda i Duszniki Zdrój może dojść do likwidacji szpitala w Łądku Zdroju. Zaznaczył, że on nie rozumie dlaczego Rada Powiatu popiera utrzymywanie szpitala w Dusznikach Zdroju. Takie działania spowodują istnienie kilku szpitali w niedalekiej odległości. Wyjaśnił, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej mówiąc o poradni chirurgicznej w Stroniu Śląskim miała na względzie poradnię chirurgiczną na bazie szpitala w Łądku Zdroju. Zaznaczył, że Pan [redacted] prowadzi poradnię chirurgiczną prywatnie, czyli odpłatnie.

Pan Dyrektor ZOZ zaznaczył, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby karetka pogotowia oraz oddział ze specjalistami znajdowały się w każdej miejscowości. Lecz ze względu na niskie dofinansowanie jest to niemożliwe. Wyjaśnił, że o kształcie nowego ZOZ-u zadecyduje Rada Powiatu. Poinformował, że w szpitalu w Kłodzku mniejsze nacisk kładzie się na wypracowanie dochodów a większy na leczenie pacjentów. Zaznaczył, że Pan Doktor [redacted] według jego wiedzy w poprzednim roku miał podpisany kontrakt z funduszem.

Radny Pan Piotr Podlowski wyjaśnił, że Pan Doktor [redacted] i miał podpisany kontrakt z funduszem na podstawową opiekę zdrowotną i dodatkowo jeszcze na specjalistyczną – poradnię urazowo-ortopedyczno-chirurgiczną. Poinformował, że kontrakt na podstawową opiekę zdrowotną nie został przedłużony, natomiast kontrakt na poradnię specjalistyczną dalej jest. Lecz działa ona jedynie dwa razy w tygodniu.

Pan Dyrektor ZOZ wracając do tematu opieki pielęgniarstwa w dni wolne od pracy poinformował, że on pierwszy raz dowiaduje się o tym, że na terenie

gminy istnieje tego typu problem. Zaznaczył, że powinno to być rozwiązywane przez niepubliczne jednostki istniejące na tym terenie.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy nie należałoby jakoś rozwiązać problemu leczenia specjalistycznego. Poinformowała, że niejednokrotnie zdarza się tak, że pacjent ze skierowaniem do specjalisty musi czekać w kilku miesięcznej kolejce. Zaproponowała, aby zabezpieczyć kilka wolnych miejsc do specjalisty dla nagłych przypadków, aby te osoby nie musiały chodzić prywatnie.

Pan Dyrektor poprosił o przedstawienie konkretnych spraw na piśmie, aby móc je później wyjaśnić z odpowiedzialnymi za nie osobami. Poinformował, iż w ubiegłym roku w szpitalu oddziały dermatologiczny i neurologiczny działały na koszt ZOZ-u Kłodzko. Zaznaczył, że obecnie NFZ może sfinansować dwa oddziały neurologiczne jeden w Polanicy Zdroju (gdzie jest 2 lekarzy) a drugi w Kłodzku (gdzie jest 5 lekarzy) z tym, że kontrakty te są finansowo porównywalne. Poinformował, że według jego wiedzy kolejka do poradni neurologicznej w szpitalu w Kłodzku nie przekracza jednego miesiąca. Wyjaśnił, że każda poradnia specjalistyczna ma określone limity, które nie powinny być przekraczane, ponieważ fundusz za to nie płaci. Zaznaczył, że specjaliści w ZOZ-ie Kłodzko przyjmują nie po 5 lecz po 20 lub nawet 30 pacjentów dziennie.

Radna Pani Monika Snopkowska poinformowała, że kiedy 8 lat temu była radną Pan Dyrektor przekonywał, że największym dobrodziejstwem dla wszystkich będzie szpital w Polanicy Zdroju. Zapytała o to pod czym zarządem jest szpital w Polanicy Zdroju. Poleciała aby dyrektor postawił się w sytuacji osoby mieszkającej np. na Bielicach oddalonej od szpitala o kilkadziesiąt kilometrów. Zaznaczyła, że z wypowiedzi Pana Dyrektora nic konkretnego nie wynika oprócz tego, że rok 2006 szpital zakończył z niewielkim zyskiem. Zarzuciła Panu Dyrektorowi, że przez 8 lat nic się nie zmieniło, że Pan Dyrektor nic nie zrobił, siedzi tylko i zastanawia się jak zlikwidować pozostałą część szpitala w Łądku Zdroju.

Pan Dyrektor zarzucił Radnej Pani Monice Snopkowskiej to, że nie zna struktury szpitala a wydaje takie osady. Poinformował, że szpital w Łądku Zdroju już by dawno nie istniał, gdyby nie starania ZOZ-u w Kłodzku. Zaznaczył, iż na początku wszyscy liczyli na to, że szpital w Polanicy Zdroju będzie najlepszym rozwiązaniem dla wszystkich pacjentów Powiatu Kłodzkiego, ale jednak stało się inaczej. Wyjaśnił, że jest to zakład budżetowy ministra zdrowia, który z miesiąca na miesiąc coraz bardziej się zadłuża przez brak odpowiedniego sposobu zarządzania. Poinformował, iż on osobiście nieprzerwanie dąży do połączenia tych szpitali, gdyż nie ma sensu utrzymywać dwóch takich samych oddziałów w odległości zaledwie 11 kilometrów ale niestety współpraca nie układa się. Następnie zaznaczył, iż rozważy otwarcie poradni chirurgicznej w szpitalu w Łądku Zdroju. Zaznaczył, że średni pobyt chorego w szpitalu w Kłodzku obecnie wynosi 3 dni a nie jak wcześniej 11 oraz, że sukcesywnie spada śmiertelność.

Pan Kazimierz Drożdż powiedział, że każdy ma świadomość stanu w jakim obecnie znajduje się służba zdrowia. Poinformował, że Pan Dyrektor Aleksander Niedzielski ciągle stara się o poprawę jakości usług świadczonych przez jego szpital oraz nieustannie dąży do połączenia szpitala w Kłodzku z Polanicą. Zaznaczył, że poradnia chirurgiczna jest potrzebna nie tylko ze względu na sporty zimowe ale również ze względu na rozwiniętą następcą dyscyplinę sportu jaką jest piłka nożna. Wyraził nadzieję, iż dojdzie do podpisania porozumienia odnośnie opieki pielęgniarskiej. Zaznaczył, że jest to karygodne, iż nikt z władz powiatowych pomimo wcześniejszych zaproszeń nie przyjechał na poprzednią i na obecną sesję.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wypowiedź Radnej Pani Moniki Snopkowskiej była słuszna, lecz należałoby ją skierować nie do Pana Dyrektora Aleksandra Niedzielskiego, ale do władz powiatowych.

Radna Pani Monika Snopkowska przeprosiła Pana Dyrektora Aleksandra Niedzielskiego za napaść. Poleciała jednak, aby Pan Dyrektor ZOZ-u przeszedł się po mieście i posłuchał jakie są opinie ludzi co do szpitala w Kłodzku.

Pan Dyrektor zaprosił Pana Burmistrza na rozmowę do Kłodzka, gdzie co jakiś czas odbywają się spotkania przedstawicieli miast z władzami szpitala. Poleciał, aby wszystkie przedstawione problemy złożyć na piśmie.

Radny Pan Ryszard Wiktor poinformował, że ulotka wydana przez szpital w Polanicy Zdroju jest już nieaktualna. Zaznaczył, iż należałoby w jakiś sposób rozwiązać problem chorych, którzy dostają skierowanie do specjalisty a odsyłani są od jednego lekarza do drugiego.

Radna Pani Zofia Sadowska poinformowała, że w momencie kiedy kończą się limity lekarze zaczynają przyjmować prywatnie w ramach 8 godzinnego dnia pracy w szpitalu. Zapytała czy część pieniędzy, które przyjmują za poradę i zabiegi nie można by przeznaczyć na dofinansowanie szpitala.

Pan Dyrektor zaznaczył, że to o czym mówi Radna Pani Zofii Sadowskiej jest zwykłym łapówkarstwem i jest to niedopuszczalne w jednostkach publicznych.

Pan Ryszard Suliński podziękował Panu Dyrektorowi za udział w posiedzeniu Rady Miejskiej. Poprosił o rozważenie sprawy dotyczącej przychodni chirurgicznej oraz dyżurów pielęgniarskich na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Pani Dorota Miernicka Dyrektor SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych poinformowała, że szpital podejmuje działania mające na celu obniżenie kosztów utrzymania. Zaznaczyła, iż działa Poradnia Zdrowia Psychicznego oraz planowana jest rozbudowa oddziału odwykowego co mogłoby zwiększyć fundusze szpitala. Poinformowała, że został uchwalony budżet województwa, w którym to zagwarantowane są pieniądze na szpital w Stroniu Śląskim. Odnośnie pomocy pielęgniarskiej

zaznaczyła, że można w tej sprawie dojść do porozumienia z ZOZ-em w Kłodzku, gdyż NFZ ma podpisane umowy wieloletnie. Wyjaśniła, że jej szpital również ma limity, ale jak do tej pory fundusz zawsze wypłacał należności kiedy zostały one przekroczone.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał, czy w uchwalonym budżecie województwa są zaplanowane pieniądze na polepszenie warunków i remonty w szpitalu.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że szpital bardzo liczy na pieniądze z przeznaczeniem na remonty. Zaznaczyła, że obecnie jest bardzo biednie ale pracownicy starają się, aby było przytulnie i przede wszystkim jest czysto.

INICJOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY USŁUG WETERYNARYJNYCH NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Radny Pan Roman Linde Przewodniczący Komisji Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa przedstawił ocenę funkcjonowania usług weterynaryjnych na terenie Gminy Stronie Śląskie, poinformował że: Coraz częściej media donoszą o planowanych strajkach weterynarzy. Większość z nich wyjeżdża też do pracy za granicę, gdzie zarobki są dużo większe. Na terenie Gminy Stronie Śląskie zarejestrowanych jest 75 psów, lecz duża część jest jeszcze nie zarejestrowana. Dużo jest drobnych zwierząt domowych: kotów, chomików, królików itp. oraz zwierząt hodowlanych: kury, krowy, owce itp. Koszt interwencji weterynarza z najbliższego miasta jakim jest Bystrzyca Kłodzka, jest znacznie powiększony o koszty dojazdu. Niezbędne jest przede wszystkim świadczenie podstawowej opieki weterynaryjnej: sprzedaż tabletek, porady, wykonywanie zastrzyków, lekkie zabiegi chirurgiczne itp. Ze strony gminy lekarz ten może otrzymać pomoc w postaci lokalu do zaadaptowania na przychodnię. Komisja prosi o wyjaśnienie jak wygląda sprawa świadczenia usług weterynaryjnych.

Pan Zbigniew Jaworek Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że od 1990 roku weterynaria została podzielona na dwa piony a mianowicie na: pion państwowy – inspekcyjny oraz na pion prywatny zajmujący się lecznictwem. Wyjaśnił, że część państwowa zajmuje się przede wszystkim kontrolami gospodarstw, nadzorem nad produkcją środków spożywczych zwierzęcego pochodzenia itp. Poinformował, że otwarciem punktu weterynaryjnego na terenie gminy powinni zainteresować się lekarze prywatni, gdyż to nie leży w obowiązkach Powiatowego Lekarza Weterynarii. Wyjaśnił, że wszystkie gabinety lekarzy weterynaryjnych na początku działalności kontrolowane są przez Komisje Dolnośląskiej Izby Lekarskiej Lekarzy Weterynaryjnych w celu uzyskania pozwolenia na prowadzenie działalności. Pan Zbigniew Jaworek zaznaczył, że Państwowy Inspektorat Weterynaryjny zleca jedynie lekarzom prywatnym przeprowadzenie badań na bicelozę i białaczkę oraz badanie zwierząt rzeźnych i mięsa. Poinformował, iż jeżeli mogłoby to bardzo chętnie pomógłby, ale niestety jak wyjaśnił on nie może oddelegować żadnego lekarza do pracy w Stroniu Śląskim. Zaznaczył,

że o ile mu wiadomo to w Łądku Zdroju działa weterynarz Pan oraz przyjeżdżają na dyżury dwie Panie Doktor z Kłodzka.

Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał czy Pan Doktor mógłby podpowiedzieć czy jakiś lekarz weterynarii nie mógłby przyjeżdżać do Stronia Śląskiego przynajmniej raz w tygodniu?

Pan Zbigniew Jaworek poinformował, że on skontaktuje się z paniami, które przyjeżdżają do Łądku Zdroju i przekaże im aby skontaktowały się z radą.

Radny Pan Dariusz Gulji zapytał jak wygląda sprawa punktów zbierających odpady pochodzenia zwierzęcego?

Pan Zbigniew Jaworek poinformował, że na terenie Powiatu Kłodzku znajdują się dwa punkty zbierające III kategorii odpadów to odpady po ubojach zwierząt oraz odpady gastronomiczne. Zaznaczył, że zwierzęta padłe odbierają dwie inne firmy nadzorowane przez Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny. Wyjaśnił, że za odbiór zwierząt parzystokopytnych typu bydło, owce i kozy nie są pobierane opłaty, natomiast za inne zwierzęta już obowiązują opłaty.

Radny Pan Jan Florowski poinformował, że w Stroniu Śląskim był kiedyś punkt weterynaryjny koło stadionu i do tej pory wisi tam tabliczka informująca o tym.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że był to prywatny punkt weterynaryjny a budynek nie jest własnością gminy. Zaznaczył, że nie jest to taka prosta sprawa, żeby ktoś chciał przyjeżdżać na kilka godzin raz na jakiś czas do Stronia Śląskiego, ponieważ ta osoba musiałaby wynająć lokal i regularnie płacić czynsz. Poinformował, iż gmina ma podpisaną umowę z firmą Pana na odbiór padłych zwierząt. Działa to na zasadzie gotowości do odbioru zwierząt na telefon, przy ryczałtowej opłacie. Takie rozwiązanie jest dobre.

Pan Ryszard Suliński podziękował Panu Zbigniewowi Jaworkowi za przybycie na sesję i wyjaśnienie spraw związanych z opieką weterynaryjną.

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała czy jest coś wiadomo w sprawie nowej stacji ORLEN, która miała powstać przy ulicy Polnej?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że obecnie nie ma żadnych nowych informacji w tej sprawie. ORLEN zapowiedział zbadanie rynku i natężenia ruchu samochodowego. Oprócz tego ORLEN płaci kolejną karę za nie wywiązanie się z umowy.

WYRAŻENIE ZGODY NA ZAWARCIE POROZUMIENIA O PARTNERSKIEJ
WSPÓŁPRACY POMIĘDZY GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE
A STARYM MĚSTEM W REPUBLICIE CZESKIEJ

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, wyrażony na druku Nr V-1/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zgłosił autopoprawkę w załączniku wprowadzając dodatkowy punkt jako 11 tj. „Traci moc porozumienie o partnerskiej współpracy z 18.09.1993r.” Natomiast dotychczasowy punkt 11 będzie 12 a 12 otrzyma kolejny numer tj.13.

Komisja Zdrowia Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Za przyjęciem **uchwały Nr V/34/07** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Starym Městem w Republice Czeskiej, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE ZASAD UDZIELANIA DOTACJI NA PRACE
KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB REMONTY BUDOWLANE
PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, wyrażony na druku Nr V-2/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Za przyjęciem **uchwały Nr V/35/07** w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY W UCHWALE RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2007 ROK

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały druk Nr V-3/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Za przyjęciem **uchwały Nr V/36/07** w sprawie zmiany uchwały Nr III/13/06 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2007, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE ZAKRESU I FORMY INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały druk Nr V-4/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała.

Za przyjęciem **uchwały Nr V/37/07** w sprawie: zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje radnych nie zostały złożone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Dariusz Gulij poinformował, że w Bolesławowie koło remizy strażackiej na rzece Kamienica znajduje się mostek, ale niestety jego stan techniczny pozostawia wiele do życzenia.

Zaznaczył, że według niego rada powinna wystąpić z pismem do Starostwa Powiatowego w Kłodzku w związku z lekceważącym traktowaniem wszystkich zaproszeń kierowanych przez Gminę Stronie Śląskie.

Radna Pani Monika Snopkowska poinformowała, że spotyka się coraz więcej wolno biegających bezpańskich psów z w szczególności najczęściej zauważono ich na ulicy Mickiewicza. Następnie poinformowała, że zgłosiła się do niej matka, która na swoje dzieci ma przyznane stypendium socjalne (z funduszy wojewódzkich) lecz otrzymuje je raz na 3 lub 4 miesiące a pieniądze są jej bardzo potrzebne w każdym miesiącu.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał czy jest jakaś odpowiedź ze starostwa dotycząca dróg powiatowych i obwodnicy Bolesławowa?

Radna Pani Maria Bulka poinformowała, że wzdłuż drogi prowadzącej do Bolesławowa znajdują się drzewa, które wymagają przycięcia gdyż po niedawnych wichurach na drodze leży dużo połamanych gałęzi i konarów pochodzących właśnie z tych drzew. Następnie poinformowała, że lampy na Strachocinie koło domu Pana . . . raz świecą a raz nie. Zaznaczyła, że koło drogi w Strachocinie w dalszym ciągu znajdują się wyrzucone śmieci, które ciągle się przemieszczają a obecnie leżą na drodze koło domu Pana . . . Poinformowała, że skarpa w Strachocinie jest regularnie zaśmiecana.

Radna Pani Zofia Sadowska poinformowała, że na Morawce znajduje się zwalone drzewo, które jedna z mieszkańek zaczęła porządkować z przeznaczeniem na opał dla siebie. Niestety spotkała się ona z krytyką mieszkańców budynku Nr 19 więc zostawiła to drzewo. Następnie poinformowała, że mieszkańcy osiedla Morawka obawiają się wywrotów drzew, które zostały podkopane podczas prac związanych z założeniem oświetlenia. Zaznaczyła, że w dalszym ciągu przy drodze wojewódzkiej znajduje się rura przepustowa, którą obecnie chcą zabrać panowie z przeznaczeniem na zrobienie dojazdu do swoich działek. Lecz jak poinformowała nie wiedzą oni do kogo mają się zwrócić w celu uzyskania pozwolenia na wykonanie tego wjazdu prowadzącego od drogi wojewódzkiej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że zrobienie takie dojazdu musi zostać uzgodnione z Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Radny Pan Jan Florowski zapytał: czy gmina będzie ponownie reaktywować umowę o współpracy partnerskiej z miastem Szikszó na Węgrzech? oraz czy została załatwana już dziura koło Banku Spółdzielczego na ulicy Kościuszki?. Następnie poinformował o spotkaniu działkowiczów z ogrodu działkowego „Pod świerkami”, na którym obecność Pana Burmistrza byłaby mile widziana.

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż porozumienie z Szikszó jest aktualne. Poinformował, że dziury na drodze koło banku zostały załatwane.

Radny Pan Filip Bułaciński zapytał, czy Straż Miejska pełni patrole koło szkół. Poinformował, że z jego obserwacji rejon ulicy Zielonej staje się centrum działalności trudnej młodzieży. Następnie zapytał, czy prawdą jest, że na terenie gminy planowane jest otwarcie szkoły muzycznej.

Radna Pani Monika Snopkowska poinformowała, że młodzież bardzo często spotyka się w holu budynku przy ulicy Zielonej 5 a zwłaszcza w godzinach popołudniowych i wieczornych strasznie się zachowują.

Pan Wiesław Ryczek zapytał, czy przetarg na plan projektu na zagospodarowanie osiedla Morawka dotyczy całego osiedla, czy tylko budynków przejętych przez gminę? Co z projektem, który uchwalony został w 2003 roku, do którego mieszkańcy zgłaszali swoje uwagi i pomysły? Czy będą one brane pod uwagę w tym nowym planie zagospodarowania przestrzennego? Czy nowy plan będzie konsultowany z mieszkańcami? Czy nie można by skonsultować tego planu na etapie studium a nie dopiero po całkowitym zakończeniu prac?

Radny Pan Jerzy Węgrzyn poinformował, że dewastowane jest ogrodzenie budynku TBS przy ulicy 40-lecia PRL.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi na zadane pytania oraz wyjaśnił wszystkie poruszone sprawy:

- Mostek na rzece Kamienicy w Bolesławowie to kładka pieszka, która niedawno była naprawiana.
- Burmistrz poparł inicjatywę Radnego Pana Dariusza Gulija odnośnie wystąpienia do Starostwa Powiatowego.
- Jedynym rozwiązaniem na biegające bezpańskie psy jest nakładanie kar przez Straż Miejską oraz ich wyłapywanie.
- Gmina otrzymuje pieniądze na stypendia socjalne ze środków zewnętrznych przyznaje je od miesiąca września do grudnia. Podziału dokonuje się dopiero po otrzymaniu środków, żeby wiadomo było w jakiej wysokości można je wypłacić, wówczas wypłaca się je jednorazowo.
- Odpowiedź ze Starostwa Powiatowego odnośnie dróg powiatowych nie została jeszcze przysłana. Zaproponowali jedynie nieodpłatne przekazanie pod opiekę gminy ok. 300 m fragmentu drogi powiatowej.
- Gmina wystąpi do powiatu o przycięcie drzew wzdłuż dogi prowadzącej do Bolesławowa.
- Gmina przekaze sprawę oświetlenia na Strachocinie odpowiednim służbom.
- Śmieci koło drogi na Strachocinie zostały już sprzątnięte więc, muszą to być jakieś nowe śmieci.
- Do posprzątania śmieci za budynkiem CSiR zostaną przydzielone osoby bezrobotne.
- Mieszkanka osiedla Morawka otrzymała pozwolenie na pocięcie zwalonego drzewa z przeznaczeniem na opał.
- Ulica Ogrodowa została niedawno zmodernizowana i obecnie nie wymaga żadnych napraw. Na terenie gminy są ważniejsze miejsca niż ulica Ogrodowa, gdzie potrzebne jest oświetlenie. Natomiast instalacja wodna na terenie ogródków nie jest możliwa do wykonania przez gminę.
- Działalność Straży Miejskiej będzie tematem kolejnej Sesji Rady Miejskiej.
- Na temat szkoły muzycznej nic nie można jeszcze powiedzieć.

- Na Morawce nie będzie sporządzany plan zagospodarowania przestrzennego ale dokumentacja budowlana dotycząca rozwiązania problemów z drogami, chodnikami, oświetleniem i rozdzielaniem kanalizacji. Dokumentacja ta dotyczyć będzie ulicy Nowotki oraz terenów budynków na osiedlu Morawka przejętych przez gminę.
- Informacja w sprawie ogrodzenia TBS-u zostanie przekazana właścicielowi.

Pani Renata Nowak Dyrektor CSiR wyjaśniła, że kilka dni wcześniej śmieci zostały wysprzątane a cała skarpa została wygrabiona, lecz ponownie wygląda ona tak jakby w ogóle nie było tam sprzątane.

Pan Burmistrz poinformował, iż brał udział w spotkaniu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodziej, na którym to poruszano wiele ważnych spraw m.in. dotyczących linii kolejowej. Obecny był też tam Pan Marszałek Łoś, który obiecał, iż zastanowi nad potrzebą zakupu autobusu szynowego.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Ryszard Suliński poinformował, że wstępny termin następnego posiedzenia Rady Miejskiej ustala się na 26 marca br. Tematem przewodnim sesji będzie „Ocena bezpieczeństwa na terenie gminy, ocena działania Straży Miejskiej, Pożarnej oraz Policji”, który przygotowywać będzie Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. Następnie odczytał pismo będące odpowiedzią Starostwa Powiatowego w Kłodzku na zapytanie Radnego Pana Bogusława Wijatyka dotyczące remontu drogi nr 3230D na odcinku Nowa Morawa – Granica Państwa Stronie Śląskie. Starostwo wyjaśniło, że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Kłodzkiego do roku 2009 te zadania nie zostały ujęte. Następnie poinformował, że zarówno Radny Pan Bogusław Wijatyk jak i Radny Pan Wiesław Sadowski nie ustają w tym temacie i dążą do tego aby komisja powiatowa zajmująca się drogami odbyła sesje wyjazdową w celu obejrzenia dróg na terenie Gminy Stronie Śląskie. Zaznaczył, iż najlepszym porównaniem jest stanu drogi na pograniczu pomiędzy Polską a Czechami.

Pan Burmistrz poinformował, iż dostał zaproszenie na odbiór końcowy czeskiego budynku na granicy w Nowej Morawie, ale niestety nie mógł w tym uczestniczyć ze względu na to, że miało się to odbyć w dniu posiedzenia rady.

Radna Pani Wiesława Czerwińska przekazała dla Pana Przewodniczącego wnioski Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej dotyczące opieki pielęgniarstwa i poradni chirurgicznej oraz wnioski Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej dotyczące wykonania ogrodzenia za CSiR oraz drogi dojazdowej do budynków mieszkalnych przy ulicy Kościuszki Nr 26, 28, 38 za Biblioteką Miejską. Zaznaczyła, że mieszkańcy budynku

przy ulicy Zielonej 5 narzekają na brak odpowiedniego poinformowania odnośnie warunków i czasu wyprowadzki.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że kiedy nadejdzie czas do wyprowadzki to zostaną o tym poinformowani.

Radny Pan Ryszard Wiktor zaznaczył, że jedynie intensywne działania policji uniemożliwią dalszą dewastację terenu za CSiR.

Radny Pan Jan Florowski zaznaczył, iż należałoby uzupełnić nazwiska nowych radnych pod Kodeksem Etycznym Radnego.

Pan Dariusz Chromiec Sekretarz Gminy Stronie Śląskie przedstawił informację odnośnie harmonogramu wyborów na sołtysów i do rad sołeckich na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski poinformował, że spotkał się ze skargami mieszkańców odnośnie tego, że niektórzy radni kiedy ktoś prosi o pomoc odpowiadają, że nie mają czasu. Przypomniał, że obowiązkiem radnego świadczenie pomocy wyborcom.

Pan Ryszard Suliński przedstawił zaproszenie Klubu Tenisa Stołowego dla radnych na Mistrzostwa Powiatu Kłodzkiego oraz na Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny.

ZAMKNECIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim podziękował wszystkim za przybycie i zamknął oficjalną część V sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

UROCZYSTA CZĘŚĆ SESJI – PODPISANIE UMOWY O PARTNERSKIEJ WSPÓŁPRACY POMIĘDZY GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE A STARYM MĚSTEM W REPUBLICIE CZESKIEJ

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim przywitał bardzo serdecznie Pana Vladimira Černin Starostę oraz towarzyszącą jemu delegację ze Starego Města. Poinformował, że rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Starym Městem w Republice Czeskiej oraz przedstawił treść tej uchwały.

Wszyscy zebrani w skupieniu odsłuchali hymnów obu państw.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego oraz Pan Vladimír Černin Starosta Starego Města odczytali treść porozumienia a następnie podpisali.

Pan Vladimír Černin Starosta Starego Města podziękował za to porozumienie i wyraził nadzieję, że będzie ono owocne dla obydwu stron.

Pan Burmistrz zaznaczył, że porozumienie zostało podpisane aby, zwrócić uwagę na potrzebę takiej współpracy. Wyjaśnił, iż daje ono możliwość starania się o różne dotacje unijne. Poinformował, że w bieżącym roku stroną wiodącą tego porozumienia jest strona czeska.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim zamknął uroczystą część V sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokołowała:
Janina Suchodolska

SPRAWOZDANIE

**z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego
z dnia 26 lutego 2007 roku**

1. Burmistrz Stronia Śląskiego wspólnie z dyrektorami placówek oświatowych na terenie Gminy Stronie Śląskie (Przedszkole Miejskie im. Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa, im. Bohaterów Westerplatte, Gimnazjum im. Marianny Orańskiej) omówił wnioski w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2007 roku z przeznaczeniem m.in. na dofinansowanie szkoleń rad pedagogicznych, organizację warsztatów metodycznych przedmiotowych, organizację seminariów, szkoleń oraz konferencji. Burmistrz dokonał podziału środków finansowych w sposób następujący:

- Przedszkole Miejskie	- 900,00 PLN
- Szkoła Podstawowa	- 1500,00 PLN
- Gimnazjum	- 3000,00 PLN
2. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Gimnazjum w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania dodatkowych godzin rewalidacyjno – wychowawczych indywidualnych dla ucznia klasy I c . Burmistrz po zapoznaniu się z orzeczeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej o potrzebie kształcenia specjalnego wyraził zgodę na 2 godziny tygodniowo zajęć na czas nauki w gimnazjum.
3. Burmistrz spotkał się z przedstawicielami PKP SA Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocławiu w sprawie przejęcia przez Gminę Stronie Śląskie m.in. nieruchomości zabudowanej dworcem kolejowym w formie długoletniej dzierżawy. Burmistrz pottrzymał wcześniejsze stanowisko i nie wyraził zgody na dzierżawę. Zaznaczył, że Gmina jest w dalszym ciągu zainteresowana nabyciem nieruchomości tj. gruntów w użytkowanie wieczyste a budynków na własność.
4. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie wsparcia finansowego przy zakupie nagród dla zwycięzców konkursu pt. „Nikotynizm, alkoholizm, narkomania – stop!” dla uczniów klas VI. Burmistrz wyraził zgodę na zakup nagród i przeznaczył na ten cel 200,00 PLN.
5. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w Hotelu „Morawa” w Starej Morawie. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w/w miejscu.
6. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w kawiarni przy ul. Kościuszki 51B w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w/w miejscu.

7. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie pompy szlamowej WT-20 wraz z węzłem zbrojnym dla Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Stroniu Śląskim.
8. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu na teren działki oznaczonej nr geodezyjnym 129/8 w obrębie wsi Goszów z drogi gminnej. Burmistrz wyraził zgodę na wykonanie wjazdu.
9. Burmistrz rozpatrzył wniosek firmy AGP-1, która działając z upoważnienia Polskiego Koncernu Naftowego „ORLEN” SA, zwróciła się z prośbą o zapewnienie odbioru wód opadowych oraz wydanie technicznych warunków podłączenia do urządzeń kanalizacyjnych z terenu przebudowywanej Stacji Paliw PKN ORLEN Nr 394, położonej przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyjaśnił, że w przedmiotowej sprawie należy przeprowadzić uzgodnienia z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim. Jednocześnie podkreślił, że Gmina nie jest zainteresowana rozbudową czy przebudową stacji paliw. Jej lokalizacja jest bardzo uciążliwa dla ruchu drogowego i wciąż zagraża bezpieczeństwu pojazdów i pieszych.
10. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Zakładu Gazowniczego w Wałbrzychu w sprawie wydania warunków przyłączenia do sieci gazowej urządzeń i instalacji gazowych podmiotu przewidującego zużycie paliwa gazowego w ilości powyżej 10 nm³/h – dotyczy budynku mieszkalnego wielorodzinnego położonego przy ul. Mickiewicza 33 w Stroniu Śląskim. Burmistrz zaakceptował przedstawione warunki przyłączenia do sieci gazowej i wyraził zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania .
11. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wykonania remontu drogi (wraz z utwardzeniem) do posesji domu jednorodzinnego położonego na działce oznaczonej nr geodezyjnym 121/2 w Bolesławowie. Burmistrz nie wyraził zgody i wyjaśnił, że przedmiotowe zadanie nie zostało uwzględnione w planie inwestycyjnym na bieżący rok.
12. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Nadleśnictwa Łądek Zdrój w sprawie wyrażenia zgody na manipulację i czynności spedycyjne drewna na działce oznaczonej nr geodezyjnym 50/11 stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie położonej w Strachocinie. Burmistrz wyraził zgodę na zajęcie działki gminnej pod warunkiem podpisania stosownej umowy dzierżawy.
13. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu na teren działki oznaczonej nr geodezyjnym 23/5 z drogi gminnej w obrębie wsi Kletno. Burmistrz wyraził zgodę na w/w inwestycję .
14. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem firmy FELEKTRIM Sławomir Felusiak, która działając z upoważnienia EnergiaPro Koncern Energetyczny zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przejście linią kablową przez działki

stanowiące własność Gminy Stronie Śląskie położone w obrębie Starej Morawy. Burmistrz wyraził zgodę pod warunkiem uzgodnienia przez projektanta przebiegu projektowanego kabla pod względem ewentualnej kolizji z sieciami oraz zaprojektowania sieci o parametrach umożliwiających przyłączenie kolejnych odbiorców zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania terenu.

15. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 45/07** w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia przetargu na konserwację, naprawę i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej oświetlenia drogowego i urządzeń związanych z oświetleniem drogowym dróg położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie od 1 kwietnia 2007 roku do 31 marca 2009 roku.
16. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 46/07** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na konserwację, naprawę i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej oświetlenia drogowego i urządzeń związanych z oświetleniem drogowym dróg położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie od 1 kwietnia 2007 roku do 31 marca 2009 roku.
17. Burmistrz przekazał pracownikom UM wnioski Radnych złożone na ostatniej sesji Rady Miejskiej w celu załatwienia w/g właściwości. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować zainteresowanych Radnych oraz Burmistrza Stronia Śląskiego.
18. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 47/07** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na „Dostawę fabrycznie nowego samochodu osobowego dla Gminy Stronie Śląskie”.
19. Burmistrz rozpatrzył oferty w sprawie utrzymania wiat przystankowych (odśnieżanie i sprzątanie) w Starym i Nowym Gierałtowie. Oferty złożyli: 1. Tadeusz Gwizdała – 120,00 PLN/1 wiatę, 2. Piotr Rachwał – 100,00 PLN/1 wiatę. Burmistrz wybrał ofertę Pana Piotra Rachwała do realizacji.
20. Burmistrz rozpatrzył kolejne oferty na utrzymanie wiat przystankowych (odśnieżanie i sprzątanie) w Kletnie i Bielicach. Burmistrz przyjął do realizacji następujące oferty: 1. Pana Jana Durtki – 200,00 PLN oraz 2. Pana Jana Szatanika – 200,00 PLN.
21. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 48/07** w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działka oznaczona nr geodezyjnym 90/23 o pow. 0,0237 ha położona w obrębie Stronia Wsi).
22. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 49/07** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie(działki oznaczone nr geodezyjnymi 139/1, 139/2, 139/3 położone przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim.

23. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 50/07** w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na „Turystyczne zagospodarowanie zbiornika w Starej Morawie – II etap pomosty wędkarskie”.
24. Burmistrz zapoznał się z rozliczeniem dotacji udzielonych za IV kwartał 2006 roku następującym podmiotom:
 - Biblioteka Miejska w Stroniu Śląskim
 - Oddział Miejsko Gminny Związku OSP RP w Stroniu ŚląskimBurmistrz przyjął przedstawione rozliczenie udzielonych dotacji.
25. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 51/07** w sprawie powołania Pana Mieczysława Krywieńko na stanowisko dyrektora Zakładu Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie.
26. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 52/07** w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do jednoosobowych działań w zakresie funkcjonowania Zakładu Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie dla Pana Mieczysława Krywieńko.
27. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy Projektowo – Usługowej „ELMARKO” – Marek Biernat w sprawie opracowania dokumentacji technicznej instalacji elektrycznej oświetlenia ulicznego we wsi Młynowiec oraz drogi dojazdowej do cmentarza parafialnego i komunalnego w Strachocinie. Wartość opracowań wyniesie razem 4 500,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął do realizacji w/w ofertę.
28. Burmistrz rozpatrzył ofertę Pracowni Urbanistyczno – Architektonicznej z Kłodzka – Paulina Skarbowska – Siek w sprawie opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Sienna. Koszt opracowania wynosi 17 000,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął do realizacji przedmiotową ofertę.
29. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody oraz określenia warunków na przeprowadzenie wykopu wraz z ułożeniem rur PCV dla wody pitnej pozyskanej z działki leśnej oznaczonej nr geodezyjnym 557/123, położonej w obrębie Stronia Wsi dla nieruchomości położonych w Starej Morawie. Burmistrz wyjaśnił, iż wnioskodawcy mogą otrzymać zgodę na przeprowadzenie w/w inwestycji pod warunkiem nie naruszenia (nie uszkodzenia) terenu wysypiska odpadów komunalno – przemysłowych oraz utwardzonej drogi dojazdowej w Starej Morawie.
30. Burmistrz rozpatrzył wniosek IM Nieruchomości Sp. z o.o. z Opola w sprawie wyrażenia zgody na ułożenie przyłączy wodno – kanalizacyjnych na działkach stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie położonych przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie przedmiotowej inwestycji pod warunkiem przywrócenia terenu do stanu pierwotnego.

31. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia a sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w Wilii „Amadeus” przy ul. Kościuszki 27 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
32. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Spółki Cywilnej „KAJA” o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych A+B) w Małej Gastronomii w Bielicach nr 5. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
33. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia a sprzedaż napojów alkoholowych (C) w sklepie ogólnospożywczym przy ul. Kościuszki 39 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
34. Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniami końcowymi Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” z wykonania zadań następujących zadań publicznych:
 - prowadzenie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych w 2006 roku,
 - organizacja powszechnych zajęć sportowo – rekreacyjnych na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2006 rokuBurmistrz przyjął rozliczenie udzielonych dotacji.
35. Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniem końcowym UKS MLKS „Śnieżnik” w Stroniu Śląskim z wykonania zadania publicznego – zajęcia sportowo – rekreacyjne dla uczniów w 2006 roku. Burmistrz przyjął rozliczenie udzielonej dotacji.
36. Burmistrz przeprowadził rozmowy w sprawie prowadzenia świetlicy środowiskowej oraz punktu bibliotecznego na Plebani Parafii Rzymsko – Katolickiej w Nowym Gierałowie. Uzgodniono prowadzenie świetlicy 3 razy w tygodniu za kwotę wynagrodzenia w wysokości 300,00 PLN brutto miesięcznie od 15 lutego do 30 czerwca 2007 roku. Prowadzenie punktu bibliotecznego należy uzgodnić z dyrektorem Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim na podstawie odrębnej umowy.
37. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 53/07** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Turystyczne zagospodarowanie zbiornika w Starej Morawie – II etap pomosty wędkarskie”
38. Burmistrz wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej omówili porządek sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, która odbędzie się 26 lutego br.
39. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 54/07** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanych przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność

Gminy Stronie Śląskie (działki przeznaczone pod zabudowę garażami położone przy ul. Polnej i Okrężnej w Stroniu Śląskim).

40. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 55/07** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę fabrycznie nowego samochodu osobowego dla Gminy Stronie Śląskie”.
41. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 56/07** w sprawie umorzenia zaległości czynszowych za lokale mieszkalne (dot. umorzenia czynszu pogorzelncom z budynku przy ul. Kościuszki 58 w Stroniu Śląskim).
42. Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu styczniu 2007 roku. W tym okresie udzielono 13 pouczeń, nałożono 5 mandatów karnych, odbyto z funkcjonariuszami Policji 10 patroli, wykonano łącznie 57 patroli, z czego 34 pieszo.

Przygotowała: Janina Suchodolska